PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3672/2023

Assunto: Limpeza do córrego localizado na região do Parque dos Sinos, na Avenida Vereador Egídio

Antônio Coimbra.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza do córrego localizado na região

do Parque dos Sinos, na Avenida Vereador Egídio Antônio Coimbra.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de um córrego

que corta toda o bairro, e na região mencionada, devido à forte chuva do último sábado,

trouxe às margens e cabeceiras muita sujeiras e algas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P